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Anotácia
Predmetom diplomovej práce je návrh bloku administratívnych budou s priľahlým okolím. Návrh
navazuje na preddiplomový projekt urbanistickej štúdie navrhovanej zastávky vysokorýchlostnej
trate Praha-Východ. Celková myšlienka vychádza z princípu zeleného mesta. Zeleň a poloha
navrhovanej zastávky bola v urbanistickom návrhu určujúca a zároveň bolo cieľom využiť
výhľadové možnosti danej lokality.

Riešený objekt je súbor administratívnych budou, ktoré doplňujú dominantu zastávky
vysokorýchlostnej trate a tvoria vstupnú bránu do novonavrhovanej oblasti.

Anotation
The topic of the thesis is related to the design of new district of Administrative buildings with their
surrounding. The thesis follows up on Pre-thesis Urbanistic Study for new high speed railway station
called Praha-Východ. The design approach is strongly related to the concept of the Green City. The
determining components of the project were greenery and position of new railway station with
putting importance to use the potential of the locality during creation of the views.

The district of Administrative buildings creates entrance gate to the new urban area and in a way
complete the development of new high speed railway station.

06PREDDIPLOMOVÝ PROJEKT

Schéma I: riešené územie Schéma II: rozvrhnutie územie

Schéma III: navrhované zóny Schéma IV: komunikácie

Schéma V: pešie komunikácie Schéma VI: zeleň
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09 3D NÁHĽAD
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Nášlapná vrstva - doska Lindner Nortec
Rektifikovateľný stĺpikový nosný systém

Lindner
Akustická podložka pod stĺpiky

Penetrácia betónového podkladu
Železobetónová nosná konštrukcia

35 mm
218 mm

2 mm
- mm
- mm

Závesná oceľová podkonštrukcia -
podľa návrhu zhotoviteľa

SDK doska 2x12,5mm

385 mm

25 mm
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Kotvenie LOP
Priečnik LOP
RAL 7016
Kotvenie LOP

Ukončovací profil
RAL 7016

Podlahový ukončovací profil

Stĺpik LOP
RAL 7016
Izolačné trojsklo

Stĺpik LOP
RAL 7016
Izolačné trojsklo

Ukončovací SDK profil

Kotvenie LOP
Priečnik LOP
RAL 7016
Kotvenie LOP

Ukončovací profil
RAL 7016

Podlahový ukončovací profil

Stĺpik LOP
RAL 7016
Izolačné trojsklo

Stĺpik LOP
RAL 7016
Izolačné trojsklo

Ukončovací SDK profil

24
5

47
0

25
25

0
47

0
25

5.NP

6.NP

Nášlapná vrstva - doska Lindner Nortec
Rektifikovateľný stĺpikový nosný systém

Lindner
Akustická podložka pod stĺpiky

Penetrácia betónového podkladu
Železobetónová nosná konštrukcia

35 mm
218 mm

2 mm
- mm
- mm

Závesná oceľová podkonštrukcia -
podľa návrhu zhotoviteľa

SDK doska 2x12,5mm

250 mm

25 mm

Nášlapná vrstva - doska Lindner Nortec
Rektifikovateľný stĺpikový nosný systém

Lindner
Akustická podložka pod stĺpiky

Penetrácia betónového podkladu
Železobetónová nosná konštrukcia

35 mm
218 mm

2 mm
- mm
- mm

Závesná oceľová podkonštrukcia -
podľa návrhu zhotoviteľa

SDK doska 2x12,5mm

250 mm

25 mm
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2%

Prefabrikovaný betónový obklad

Kotvenie obkladu
Nosná oceľová konštrukcia

Priečnik LOP
RAL 7016
Kotvenie LOP
APU lišta

Stĺpik LOP
RAL 7016
Izolačné trojsklo

Priečnik LOP
RAL 7016

Oceľový priečnik
RAL 7016

Stĺpik LOP
RAL 7016
Izolačné trojsklo

Priečnik LOP
RAL 7016

Stĺpik LOP
RAL 7016
Izolačné trojsklo
Podlahový ukončovací profil
Kotvenie LOP

Klampiarsky výrobok
RAL 7016

Prefabrikované schodisko
Sklenené zábradlie s
priznaným kotvením

Sklené zábradlie

Klampiarský výrobok s priznaným kotvetím
RAL 7016

Priečnik LOP
RAL 7016

Stĺpik LOP
RAL 7016
Izolačné trojsklo

Kotvenie LOP
Štrbinový odvodnovací žľab

25
0

47
0

25
47

0
12

0
10

0
55

0
15

0

1.NP

2.NP

3.NP

Nášlapná vrstva - podľa výberu klienta
Betónová mazanina - vystužená sieťou Φ8 25x25cm,
dilatovaná po 5m a v miestach prahu dverí
Separačná vrstva - PE fólia
Kročajová izolácia Isover T-P
Železobetónová nosná konštrukcia

20 mm
50 mm

- mm
50 mm
- mm

Tepelnoizolačná lamela z mineralnej vlny
Knauf - CLT C1 Thermal

100 mm

Dlažba - semmelrock umbrio 750 x 250mm
Podsypový piesok

Štrk fr. 4-8 hutnený

Železobetónová nosná konštrukcia

80 mm
50 mm

200 - 285 mm

- mm

Štrk fr. 8-16 hutnený 250 mm

Separačná vrstva 1 mm

Tepelná izolácia - XPS 150S 150 mm
Hydroizolácia - 2x SBS modifikovaný pás 8 mm
Spádová vrstva z ľahčeného betónu 20 - 130 mm

Separačná vrstva 1 mm

Nášlapná vrstva - podľa výberu klienta
Betónová mazanina - vystužená sieťou Φ8 25x25cm,

dilatovaná po 5m a v miestach prahu dverí
Separačná vrstva - PE fólia

Kročajová izolácia Isover T-P
Železobetónová nosná konštrukcia

20 mm
50 mm

- mm
80 mm

- mm
Tepelnoizolačná lamela z mineralnej vlny

Knauf - CLT C1 Thermal
100 mm

Nášlapná vrstva - doska Lindner Nortec
Rektifikovateľný stĺpikový nosný systém

Lindner
Akustická podložka pod stĺpiky

Penetrácia betónového podkladu
Železobetónová nosná konštrukcia

35 mm
218 mm

2 mm
- mm
- mm

Závesná oceľová podkonštrukcia -
podľa návrhu zhotoviteľa

SDK doska 2x12,5mm

250 mm

25 mm

Železobetónová nosná konštrukcia- mm
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BUS

BUS

BUS

Korténové doplnky zelene - vyvýšené hrany zelene, obruby stromov,
kochlíky, kvetináče ...

Korténový mobiliár - lavičky, odpadkové koše, zastávky,
stojany na bicykle ...

Povrchové úpravy chodníkov - rôznoformátová dlažba vo
farebnej kombinácii - antracit, sivo-bielo

Zeleň VS spevnené plochy - prechod medzi chodníkmi a zeleňou
bez výrazných hrán - plynulý prechod medzi plochami

Farebnosť areálu:

Antracit - prvky obvodového plášta a fasády
povrchová úprava chodníkov

Sivo-biela - betónové prvky fasády
povrchová úprava chodníkov

Kortén - prvky mobiliáru a zelene
tenké plechové profily doplnené o drevené prvky

Zeleň - vysoká a nízka zeleň, trávy, kvetinové záhony

38PARTER
M1:300 S

0 3,8 m 7,5 m 15,0 m

40MODEL

41 VIZUALIZÁCIA

42VIZUALIZÁCIA

43 VIZUALIZÁCIA

44KONŠTRUKČNÁ ČASŤ

A - SPRIEVODNÁ SPRÁVA
A.1 - Identifikačné údaje
A.1.1 - Údaje o stavbe
Názov stavby: Administratívna budova
Miesto stavby: Obec Nehvizdy - Praha Východ
Parcelné číslo: 317, 316/1 316/2, 315/1
Katastrálne územie: Nehvizdy
Charakter stavby: Administratívna budova
Predmet dokumentácie: Zámerom investora a obsahom predkladanej projektovej dokumentácie k
stavebnému povoleniu je výstavba administratívnej budovy o 8 nadzemných podlažiach a 1
podzemným podlažím.

A.1.1.2 - Údaje o stavebníkovy
Stavebná fakulta ČVUT v Prahe
Thákurova 7/2077
166 29 Praha 6 Dejvice
A.1.1.3 - Údaje o spracovateľovi projektovej dokumentácie
Bc. Peter Vislocký
Jeseniová 44
Praha 3, Žizkov

A.3 - Zoznam vstupných podkladov
Zadanie diplomovej práce ČVUT v Prahe, fakulta stavebná, LS 2020/2021
Rámcový program
Katastrálna mapa, mapové podklady
Výpis z katastra nehnuteľností
Regulačný plán
Návšteva pozemku
Fotodokumentácia

[…]

P.0.3 Sklady/THZ 102,84
P.0.4 Sklady/THZ 338,14
P.0.5 Sklady/THZ 220,55
P.0.6 Sklady/THZ 203,39
P.0.7 Sklady/THZ 166,36
P.1.2 Schodisko 65,42
P.1.3 Schodisko 65,38
P.1.4 Šachta 19,52
P.1.5 Šachta 19,55
P.1.6 Výťah 28,50
P.1.7 Výťah 28,39
P.1.8 Schodisko 24,36
P.1.9 Schodisko 27,91

S
0 3,8 m 7,5 m 15,0 m

CHRÁNENÁ UNÍKOVÁ CESTA
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Požiarne úseky - 1.NP

Číslo Názov Plocha (m2)

P.1.1 Átrium 1 280,61
P.1.2 Schodisko 65,50
P.1.3 Schodisko 65,42
P.1.4 Šachta 20,64
P.1.5 Šachta 20,67
P.1.6 Výťah 9,27
P.1.7 Výťah 9,33
P.1.8 Schodisko 38,66
P.1.9 Schodisko 45,22

P.1.10 Sklady/THZ 250,31
P.1.11 Komercia 290,61
P.1.12 Komercia 150,33
P.1.13 Sklady/THZ 201,32
P.1.14 Komercia 296,26
P.1.15 Komercia 138,73
P.1.16 Výťah 18,59
P.1.17 Výťah 18,76
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CHRÁNENÁ UNÍKOVÁ CESTA

HRANICE POŽIARNÉHO ÚSEKU

ČÍSLO POŽIARNÉHO ÚSEKU

NAJDLHŠIA ÚNIKOVÁ CESTA
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78PÔDORYS 3.NP
M1:300

Požiarne úseky - 3.NP

Číslo Názov Plocha (m2)

P.1.1 Átrium 599,71
P.1.2 Schodisko 65,46
P.1.3 Schodisko 65,42
P.1.4 Šachta 19,78
P.1.5 Šachta 19,78
P.1.6 Výťah 9,29
P.1.7 Výťah 9,34
P.1.8 Schodisko 26,14
P.1.9 Schodisko 25,95
P.3.1 Kancelárie 1 079,60
P.3.2 Kancelárie 1 074,55

S
0 3,8 m 7,5 m 15,0 m

CHRÁNENÁ UNÍKOVÁ CESTA
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28,07 m

29,45 m

Požiarne úseky - 5.NP

Číslo Názov Plocha (m2)

P.1.1 Átrium 641,50
P.1.2 Schodisko 65,46
P.1.3 Schodisko 65,42
P.1.4 Šachta 19,78
P.1.5 Šachta 19,78
P.1.6 Výťah 9,29
P.1.7 Výťah 9,34
P.5.1 Kancelárie 1 798,19
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4
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31,56 m

31,79 m

CHRÁNENÁ UNÍKOVÁ CESTA

HRANICE POŽIARNÉHO ÚSEKU

ČÍSLO POŽIARNÉHO ÚSEKU

NAJDLHŠIA ÚNIKOVÁ CESTA

P.1.1

LEGENDA

80PÔDORYS 8.NP
M1:300

Požiarne úseky - 8.NP

Číslo Názov Plocha (m2)

P.1.1 Átrium 48,40
P.1.4 Šachta 6,23
P.1.5 Šachta 7,39
P.8.1 Zázemie pre klientov 1 011,44
P.8.2 Zázemie bar 42,58
P.8.3 Zázemie bar 41,20
P.8.4 Schodisko 18,56
P.8.5 Schodisko 18,92

S
0 3,8 m 7,5 m 15,0 m

+0,000 (1.NP)

+9,100 (3.NP)

+13,570 (4.NP)

+17,860 (5.NP)

+22,360 (6.NP)

+26,900 (7.NP)

+32,780 (8.NP)

+38,500 (STRECHA)

-3,500 (1.PP)

+4,465 (2.NP) P.1.1

P.1.1

P.1.1

P.1.1

P.1.1

P.1.1

P.3.2

P.4.2

P.5.1

P.6.1

P.7.1

P.0.1

HRANICE POŽIARNÉHO ÚSEKU

ČÍSLO POŽIARNÉHO ÚSEKUP.1.1

LEGENDA

81 REZ A-A
M1:300

0 3,8 m 7,5 m 15,0 m

82ZDROJE

[1] Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (sta-
vební zákon), ve znění pozdějších předpisů

[2] Vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve
znění pozdějších předpisů

[3] ČSN EN 1990 Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí
[4] NEUFERT, Ernst, NEUFERT, Peter, ed. Navrhování staveb: zásady, normy,

předpisy o zařízeních, stavbě, vybavení, nárocích na prostor, prostoro-
vých vztazích, rozměrech budov, prostorech, vybavení, přístrojích z hledis-

ka člověka jako měřítka a cíle. 2. české vyd., (35. německé vyd.). Praha:
Consultinvest, 2000. ISBN 80-901-4866-2.

[5] Google Maps [Online]; Google [Citace: 3.4.2020]
[6] Mapové podklady poskytnuté Geoportálem ČÚZK. [Cit.: 10.5.2020]

https://geoportal.cuzk.cz
[7] https://www.arch2o.com/the-garden-eike-becker_architekten/

[8] https://www.externalworksindex.co.uk/entry/146085/Factory-Furniture/RAKT-corten-steel-bench-with-timber-slats-06m-
width/

[9] https://sk.pinterest.com/pin/439101032421091429/
[10] https://www.semmelrock.sk/wp-content/uploads/2017/10/semmelrock_umbriano_dlazba_antracit.jpg

[11] https://www.semmelrock.sk/wp-content/uploads/2017/10/semmelrock-umbriano-sivo-biela.jpg