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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Řešení části administrativního bloku s přiléhajícím přednádražním prostorem
zastávky vysokorychlostní tratě Praha- Východ

Jméno autora: Bc. Peter Vislocký
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Jan Hemer, CsC.
Pracoviště oponenta práce: PIKAZ sro., projektová a inženýrská kancelář

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
V rozsahu: Architektonická část 60%- návrh/studie stavby (STS), řešení obvodového pláště vč. barevnosti a materiálů,

architektonické detaily, řešení parteru; Stavební část 20%- vybraná část v detailu dokumentace pro stavební
řízení (DSŘ): základní půdorys a řez, vybrané detaily; Statická část 10%- předběžný statický výpočet stropní desky
typického podlaží a sloupu, zjednodušené výkresy tvaru, technická zpráva; část TZB 10%- koncept TZB budovy,
schema, průvodní zpráva

Splnění zadání splněno s většími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Požadovaný obsah jednotlivých částí práce byl splněn, práce obsahuje navíc část Požárně bezpečnostní řešení. Značně
problematický až nedostatečný je však způsob zpracování vlastního architektonického návrhu. Diplomant předkládá řadu
zbytečně zavádějících výkresů (č. 15, 16, 17, 18, 22, 27, 28, 29, 30) či se opakují (31, 32), naopak prezentace hlavního
architektonického impulsu mohla být prezentována zvětšením detailu objektů SO.01. A a B zpoza dělícího hřbetu mezi
výkresy 39 a 40. Zcela absentují měnící se půdorysy jednotlivých podlaží vč. střechy, další vysvětlující řezy či jižní pohled

Zvolený postup řešení částečně vhodný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Autor práce zvolil logickou modulovou síť, ale její logiku vzápětí zbortil otočením vnitřní části dispozice o 45° a přivodil si
obtížně řešitelné až neřešitelné problémy; při dominanci kompoziční osy a efektního hlavního průčelí s navazující střední
částí by pro zachování souladu půdorysného a konstrukčního řešení postačilo o 45° natočit modulovou síť

Odborná úroveň D - uspokojivě
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Provozní vazby uvnitř kancelářské budovy jsou nekonfliktní. Hlavním posláním kancelářské budovy by ale mělo být
vytvoření prostor pro výkon administrativních a navazujících činností a jejich obsluha rozumně minimalizovanými
„nevýrobními“ funkcemi; návrh však předpokládá pro developera plošně a ekonomicky smrtící mix předimenzovaných
hal, zázemí a chodeb. V půdorysech všech podlaží chybí výměry místností a ploch, tím pádem nejsou ani nemohou být
vyčísleny souhrnné plochy jednotlivých funkčních celků a jejich vzájemný poměr. A tak se dostáváme zpět na začátek
úlohy až k otázce, zda vůbec základní půdorysná koncepce plošně bohatě dimenzovaného administrativního objektu (60
x 60 m) je vhodně zvolena
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Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Vlastní architektonický návrh obou hlavních průčelí je působivý a dobře vystihuje genia loci ústředního prostoru nově
budovaného města; diagonálně seříznuté a „podseknuté“ nároží zajímavě zrcadlí pohyb na centrálním náměstí.
Zpracování parteru odpovídá zadání, náznak řešení interiéru ústřední haly působí trochu šedě a zmateně přistáním
šikmého UFO asi z Vítkovických železáren
Zpracování (těch přítomných) půdorysů architektonické části je nesourodé, orientaci v půdorysech a v jejich návaznosti
by zásadně prospělo doplnění modulové sítě, označení os, vyznačení nejzákladnějších kót a uvedení výškových kót
jednotlivých podlaží; v přízemí mate kresba parteru a zrcadlící se budovy „B“, osmé podlaží levituje ve vzduchoprázdnu.
Nedostatečné plochy pro dopravu v klidu (parkování) nelze odbýt konstatováním „bude řešeno někde jinde“, rovněž
chybí podklady (výměry, počet osob) pro jejich výpočet

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Odpovídá požadavkům zadání a možnostem způsobu práce během problematického období

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Architektonická část diplomové práce je na první pohled sympaticky rozsáhlá, podrobnějším studiem pozorovatel dojde
k názoru, že četné výkresy nenesou nové potřebné informace a že tato část úlohy by si zasloužila podrobnější dopracování
Stavební půdorys v podrobnosti DSŘ je zpracován čistě, přehledně vč. doplňující legendy. Místo, kudy prochází řez A-A´
(hlavním vchodem, jak je značeno v půdorysech?) je nejasné, vlastní zpracování řezu dobré jako u půdorysu; stavební
detaily jsou bohatě prezentovány
Statický návrh budovy, který si diplomant zamotal a ztížil nevhodným natočením modulové soustavy o 45°, je v některých
místech na hranici řešitelnosti, např. konzola nad hlavním vstupem s vyložením až 15 m. Řešitel na to odpovídá
podrobným rozsahem řešení statické části úkolu
Rozsah části TZB odpovídá požadavkům zadání

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
Předložená diplomová práce celkově působí nevyváženým dojmem; vlastní architektonický návrh exterieru je atraktivní,
koncepce vnitřního uspořádání funkcí v budově by ale zasloužila hlubší zpracování; části Stavba, Statika a TZB splňují
požadavky zadání

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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